
令和６年５月２８日 
 

水道管布設工事に伴う町道比羅夫樺山線通行止め等の説明会の開催について 

<ご案内> 
 
各 位 

倶知安町水道課 
 
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、ニセコひらふ地区におきまして、上水道の使用水量が急増していることから、倶知安

町水道課では、水源の確保をはじめ浄水場や配水池及び配水管の新設を進めております。 
この度、町道比羅夫樺山線等において水道管の布設工事を一部区間を通行止めにして行うこ

ととしております。(工事箇所図別紙) 
つきましては、地域の皆様に工事及び通行止めの内容の説明をいたしたく、ご多忙中のこと

とは存じますが、ご参集下さいますようご案内申し上げます。 

 

記 

1. 地域説明会の日時・場所 
令和 6 年 6 月 6 日(木) 15 時 00 分より(１回目)  18 時 00 分より(2 回目) 
倶知安町役場 2 階会議室 (倶知安町北 1 条東 3 丁目 3 番地) 
説明会の内容は、１回目、2 回目とも同じものとなります。 
ご都合の良い時間にお越しください。入室時に住所、氏名の記入をお願いします。 

 

2. 規制区間及び時間  別図(5工区・4工区の2)の箇所  車両通行止 (午前８時～午後６時) 

            別図(4工区)(6工区)の箇所  片側交互通行 (午前８時～午後６時)        

上記全ての工区において日曜日と夜間は規制しません 

 

3. 規制期間      令和６年６月中旬～令和６年１１月下旬  

 
4. 資料の公表 

資料は下記 HP にて公表します。 
https://www.town.kutchan.hokkaido.jp/Living_Information/suidou/josuido/5071/ 

 
5. 問い合せ  倶知安町水道課  ℡0136-56-8013 

メールアドレス suidou@town.kutchan.lg.jp 
 

 

 

 

 

 

 



作業時車両通行止(午前８時～午後６時)
(歩行者及び自転車は通行可)
(日曜日と夜間は開放)
期 間 令和6年6月17日～令和6年7月11日

町道比羅夫樺山線

町道比羅夫樺山線 水道管布設工事箇所図

４工区

５工区・4工区の2

６工区
作業時片側交互通行(午前８時～午後６時)
(日曜日と夜間は開放)
期 間 令和6年6月17日～令和6年11月29日作業時片側交互通行(午前８時～午後６時)

(日曜日と夜間は開放)
期 間 令和6年6月17日～令和6年11月29日

※ 今後発注となる5工区においても通行止めを予
定しております。

現時点では未定ですが、8月中旬ころより1か月
程度の通行止めとなる見込みです。

通行止め期間が決まり次第お知らせいたします。



町道比羅夫樺山線　車両通行止め区間詳細図

比羅夫橋

JR樺山踏切

車両通行止め区間 L=190m

5工区

※ 5工区においても通行止めを予定しておりますが、工事の発注が遅れており、
通行止めの期間は未定です。

現時点では、8月中旬ころより1か月程度の通行止めとなる見込みです。
通行止め期間が決まり次第お知らせいたします。

作業時車両通行止(午前８時～午後６時)
(歩行者及び自転車は通行可)
(日曜日と夜間は開放)
期 間 令和6年6月17日～令和6年7月11日

4工区の2


